Ezt részben a pápisták is elismerik, de utána megkisebbitik, sőt majdnem kioltják az Ő kegyelmét, a kitalált elégtételeik bevezetésével. Ha ugyanis az emberek a saját cselekedeteikkel váltják meg magukat, akkor Krisztus nem lehet az egyetlen igazi engesztelés, amiképpen itt nevezi Őt.

1Jn4:11-16

11. Szeretteim, ha így szeretett minket az Isten, nekünk is szeretnünk kell egymást.

12. Az Istent soha senki nem látta: Ha szeretjük egymást, az Isten bennünk marad, és az ő szeretete teljessé lett bennünk:

13. Erről ismerjük meg, hogy benne maradunk és ő mibennünk; mert a maga Lelkéből adott minékünk.

14. És mi láttuk és bizonyágot teszünk, hogy az Atya elküldte a Fiút a világ üdvözítőjéül.

15. A ki vallja, hogy Jézus az Istennek Fia, az Isten megmarad abban, és ő is az Istenben.

16. És mi megismertük és elhittük az Istennek irántunk való szeretetét. Az Isten szeretet; és a ki a szeretetben marad, az Istenben marad, és az Isten is ő benne.

Dilecti, si ita Deus nos dilexit, nos quoque debemus invicem diligere.

Deum nemo vidit unquam; si diligimus nos invicem, Deus in nobis manet, et dilectio ejus perfecta est in nobis.

In hoc cognoscimus, quod in ipso manemus, et ipse in nobis, quia ex Spiritu suo dedit nobis.

Et nos vidimus et testamur, testify, quod Pater misit Filium servatorem mundi.

Qui confessus fuerit, quod Jesus est Filius Dei, Deus in eo manet et ipse in Deo.

Et nos cognovimus et credimus dilectionem quam habet Deus in nobis: Deus charitas est; et qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo.

11. *Szeretteim.* Most az apostol a saját céljához igazítja azt, amit az imént tanított nekünk Isten szeretetéről. Isten példájával buzdít ugyanis a felebaráti szeretetre, amiképpen Pál is élénk állítja Krisztust, Aki jó illatú áldozatként kínálta Magát az Atyának, hogy mi mindannyian egymás javára munkálkodhassunk (Ef5:2). S János, mikor azt parancsolja, hogy úgy szeressük felebarátainkat, mint ahogyan Isten szeretett minket, arra emlékeztet: a szeretetünk nem lehet érdekhajhász. Emlékeznünk kell ugyanis arra, hogy minket is ingyen szerettek. Az pedig kétségtelen, hogy mikor a magunk javát nézzük, vagy jó állásokat juttatunk ellentételezéskeppen a barátainknak, az önszeretet, nem pedig mások szeretete.

12. *Az Istent soha senki nem látta.* Ugyanezeket a szavakat megtaláljuk János evangéliumának első fejezetében is, de Keresztelő János nem pontosan ugyanazt tartotta szem előtt, mert ő csak arra gondolt, hogy Istent nem lehet más módon ismerni, csak amiképpen kijelentette Magát Krisztusban. Az apostol itt tovább terjeszti ki ugyanezt az igazságot, mely